

Produktspezifikation

Salami

Seite 1 von 1

Artikelnummer:	86000 – 80er	86009 – 55er														
Gewicht / Einheit	1,0 kg	1,0 kg														
MHD	42 Tage	42 Tage														
Verpackungsart	Aromaschutz	Aromaschutz														
Produktbeschreibung	Grob zerkleinertes Fleisch, gewürzt, geräuchert, gefüllt															
Kategorie	Rohpökelfleisch															
Sensorik	Artypisch															
Zutaten gemäß LMKV:	Schweine- u. Rindfleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Dextrose, Gewürze, Rauchsalz (Maltodextrin, Speisesalz, Rauch), Antioxidationsmittel E301, Stabilisator E450, Farbstoff E120, Gewürzextrakte, Rauch. Hergestellt aus 117g Schweine- und Rindfleisch je 100g Gewichtsverlust durch Trocknung!															
Zusatzstoffe	E250 Natriumnitrit E301 Natrium-L-Ascorbat E450 Diphosphat E120 echtes Karmin															
Allergene nach LMIV 2014																
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	<table border="1"> <tr> <td>Brennwert</td> <td>311 kcal / 1287kJ</td> </tr> <tr> <td>Fett</td> <td>25,7 g</td> </tr> <tr> <td> davon gesättigte Fettsäure</td> <td>11,2g</td> </tr> <tr> <td>Kohlenhydrate</td> <td>1,4g</td> </tr> <tr> <td> davon Zucker</td> <td>1,2g</td> </tr> <tr> <td>Eiweiß</td> <td>18,3g</td> </tr> <tr> <td>Salz</td> <td>3,9 g</td> </tr> </table>		Brennwert	311 kcal / 1287kJ	Fett	25,7 g	davon gesättigte Fettsäure	11,2g	Kohlenhydrate	1,4g	davon Zucker	1,2g	Eiweiß	18,3g	Salz	3,9 g
Brennwert	311 kcal / 1287kJ															
Fett	25,7 g															
davon gesättigte Fettsäure	11,2g															
Kohlenhydrate	1,4g															
davon Zucker	1,2g															
Eiweiß	18,3g															
Salz	3,9 g															
Versandeinheit	E2 Kiste / Karton															
Lager / Transporttemperatur	bis maximal 7°C															
Sonstiges	In den Produktionsprozess ist ein HACCP-System integriert.															